
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 

ПРОГРАМА ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСОНАЛ, ЗА 
КОФИНАНСИРАЊЕ НА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА, ОДНОСНО 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ И 
ЗДРАВСТВЕНИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО ПРИВАТНИ 

ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА И НЕВРАБОТЕНИ, КАКО И 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОБУКИ ЗА ВРШЕЊЕ ПРЕГЛЕД НА УМРЕНИ ЛИЦА ЗА 

2019 ГОДИНА. 
   
 

1. Опис на постигнувања  

Вид на активност Обем на активноста 
I. Специјализации, супспецијализации на лекари од 
Република Македонија во странство 

Продолжување на 20 
специјализации во Србија, 
Хрватска и Словенија. 

II. Ангажирање на стручни медицински лица од 
странство 

Ангажирање на доктори во: 
- ЈЗУ Универзитетска клиника за 
трауматологија, ортопедија, 
анестезија, реанимација, 
интензивно лекување и 
ургентен центар; 
- ЈЗУ Универзитетска клиника за 
очни болести; 
-ЈЗУ Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство; 
- ЈЗУ Клиничка болница Штип;  
- ЈЗУ Институт за белодробни 
заболувања кај децата „Козле”; 

III. Едукации во установата Медицински 
Симулациски Центар Скопје 

Реализирани едукации за 2019 
година: 
1298 лица кои ја поминале 
обуката 
 

IV. Кофинансирање на специјализација, односно 
супспецијализација на здравствените работници и 
здравствените соработници вработени во приватни 
здравствени установи, други правни лица и 
невработени 

Продолжување на 
кофинансирање на 150 
специјализации 

V. Обука за овластени лица за преглед на умрени лица 
 

23 обучени лица за преглед на 
умрени лица 

 
2. Буџетска реализација на активностите финансирани од основниот буџет на 

Министерство за здравство и буџетот на самофинансирачки активности  



Вкупно реализирани средства: 19.806.154,00денари 
- од самофинансирачки буџет на МЗ: 5.062.788,00 денари 

- од Буџет на РСМ: 14.743.366,00 денари 


